

## مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

رامسفلد: دنیا نگران اهداف هسته‌ای ایران است

پنجشنبه 22 مرداد 1383 - 12 اوت 2004

خبرگزاری فارس: وزیر دفاع آمریکا در جریان سفر به جمهوری آذربایجان مدعی شد اهداف هسته‌ای ایران نگرانی بزرگی برای دنیا است. به گزارش خبرگزاری فرانسه از باکو، «دونالد رامسفلد» پس از دیدار با «الهام علی‌اف»، رئیس جمهوری آذربایجان با تکرار اتهامات خود علیه ایران در جمع خبرنگاران ادعا کرد ایران در فهرست کشورهای است که آمریکا سالهاست از آنان به عنوان کشورهای تروریستی یاد می‌کند. وی مدعی شد: «یکی از نگرانیهای مهم دنیا ارتباط میان یک کشور تروریستی که سلاحهای کشتار جمعی در اختیار دارد و شبکه‌های تروریستی است.» وزیر دفاع آمریکا ادعا کرد: «بنابر این، نگرانی عمیق نه تنها کشورهای منطقه بلکه کشورهای جهان در مورد آنچه در ایران رخ می‌دهد، قابل درک است.» وی افزود نگرانی خود در مورد برنامه هسته‌ای ایران را با علی‌اف مطرح کرده که اخیرا میزبان «محمد خاتمی»، رئیس جمهوری ایران بوده است. رامسفلد همچنین از آذری‌ها برای اعزام نیرو به عراق تشکر کرد و افزود سازمان ملل در حال یافتن کشورهایی است که نیروهای بیشتری را برای حفاظت از تلاش این سازمان در برگزاری انتخابات در عراق اعزام کنند. اما «صفر ابی‌اف»، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان که در یک کنفرانس خبری به رامسفلد ملحق شد، هیچ اشاره‌ای به اینکه کشورش بیش از 150 سرباز حاضر در عراق به این کشور نیرو اعزام می‌کند، نکرد. وی افزود: «نیروهای حافظ صلح آذربایجان اکنون در عراق هستند و ماموریتی را برای انجام دارند و به انجام کارهای خود ادامه می‌دهند.» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان از آمریکا خواست از این کشور در مناقشه درازمدت با ارمنستان بر سر قره‌باغ که داخل خاک جمهوری آذربایجان بوده اما ساکنان آن ارمنی هستند، حمایت کند. رامسفلد پاسخ داد این مساله در حال بررسی توسط گروه «مینسک» است و واشنگتن امیدوار است این مساله به طریق صلح‌آمیزی حل شود اما آمریکا از وحدت سرزمینی جمهوری آذربایجان حمایت می‌کند. رامسفلد پس از اتمام سفرش به جمهوری آذربایجان اواخر امروز به اوکراین می‌رود.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

حمله نظامیان آمریکایی به منزل صدر

پنجشنبه 22 مرداد 1383 - 12 اوت 2004

خبرگزاری فارس: تفنگداران دریایی آمریکا روز پنجشنبه به منزل مسکونی مقتدی صدر در شهر نجف اشرف حمله کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، شیخ احمد شیبانی، سخنگوی مقتدی صدر در نجف گفت نظامیان آمریکایی عصر امروز به خانه مقتدی صدر، در بخش شرقی شهر نجف حمله کردند، اما خانه خالی از سکنه بود. به گفته شیبانی، نظامیان آمریکا پس از حدود دو ساعت درگیری با نیروهای ارتش مهدی به منزل مقتدی صدر دست یافتند. شیبانی گفت: اینجا یک منزل مسکونی و آرام بود نه یک پایگاه نظامی و ما از اقدام نظامیان آمریکایی در حمله به این مکان بسیار عصبانی هستیم. سخنگوی مقتدی صدر به تلفات احتمالی این درگیری‌ها اشاره‌ای نکرد. **نیروهای آمریکایی ورودیهایی منتهی به حرم امام علی(ع) را بستند** خبرگزاری فارس: نیروهای آمریکایی با همکاری نیروهای امنیتی عراق همه ورودیهایی اصلی منتهی به حرم امام علی(ع) در مرکز شهر مقدس نجف را بستند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، دستکم سه خودروی جنگی آمریکایی در ورودی جنوبی حرم مطهر دیده می‌شد که یکی از مقدس‌ترین مکانها برای شیعیان در سراسر جهان است. همچنین با بلندگو از ساکنان شهر خواسته می‌شود که شهر نجف را ترک کنند. در بیانیه‌ای که به زبان عربی خوانده می‌شد، آمده است: «شهر را ترک کنید. به نیروهای ائتلاف کمک کنید و به سوی آنان تیراندازی نکنید. ما برای آزادی شهر آمده‌ایم.»

بنابر این گزارش، به دلیل درگیری شدید نمی‌توان به دیگر ورودی‌های اصلی منتهی به حرم مطهر نزدیک شد اما ساکنان شهر گفتند از بامداد امروز شاهد نزدیک شدن تعداد زیادی از نیروهای آمریکایی به این منطقه بوده‌اند.

«علی خلیل»، 23 ساله یکی از ساکنان منطقه الانصار نزدیک ورودی جنوبی حرم امام علی (ع) گفت: «حدود ساعت 7 صبح تعداد زیادی از نیروهای آمریکایی را دیدم که به سمت شهر حرکت می‌کردند.» زنان در حالی که کودکان خود را در دست داشته و یا در آغوش گرفته بودند در حال فرار از کوچه‌های شهر نجف دیده می‌شدند. تفنگداران آمریکایی روز چهارشنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند برای «حملات گسترده به نجف» آماده می‌شوند.

#### علاوی از شبه نظامیان مسلح خواست سلاح های خود را زمین بگذارند

خبرگزاری فارس: «ایاد علاوی» نخست وزیر دولت موقت عراق روز پنج شنبه از شبه نظامیان هوادار مقتدی صدر خواست سلاح های خود را زمین بگذارند و به زندگی عادی خود بازگردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، ایاد علاوی در بیانیه ای که فلاح نقیب، وزیر کشور دولت موقت عراق آن را در جمع خبرنگاران قرائت کرد از همه شبه نظامیان مسلح خواست از حرم مقدس حضرت علی علیه السلام در شهر نجف خارج شوند.

علاوی در بیانیه خود افزود: دولت ما از همه گروه‌های مسلح می‌خواهد سلاح های خود را زمین بگذارند و به جامعه مدنی بازگردند. نخست وزیر دولت موقت عراق در این بیانیه اعلام کرد: روند سیاسی به روی همه باز است و از همه دعوت می‌شود در این روند مشارکت کنند.

در این بیانیه تاکید شده است: ما همچنین از شبه نظامیان مسلح می‌خواهیم هرچه سریع تر حرم شریف را ترک کنند و باعث شکسته شدن حرمت این مقام مقدس نشوند. نخست وزیر دولت موقت عراق در این بیانیه خاطرنشان کرد که حملات در نجف حملات سرکوب گرانه نیست و شبه نظامیان با تحصن در حرم حضرت علی علیه السلام قانون شکنی کرده اند و باید سلاح های خود را زمین گذاشته و از حرم خارج شوند.

#### عملیات در نجف ادامه خواهد داشت

خبرگزاری فارس: «حازم شعلان»، وزیر دفاع دولت انتقالی عراق روز پنج شنبه گفت حملات مشترک نیروهای عراقی و آمریکایی برای سرکوب شبه نظامیان شیعه در شهر نجف ادامه خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، شعلان در مصاحبه خبری گفت تا زمانی که شبه نظامیان مسلح از اماکن مقدس نجف خارج نشوند حملات علیه شبه نظامیان همچنان ادامه خواهد یافت. وزیر دفاع دولت موقت عراق در این مصاحبه خبری افزود: عملیات علیه شبه نظامیان مسلح در شهر نجف ادامه دارد و تا زمانی که شبه نظامیان مسلح از شهر خارج نشوند و یا برای استفاده از برنامه عفو نخست وزیر خود را به نیروهای عراقی تسلیم نسازند عملیات علیه آنها همچنان ادامه خواهد داشت. شعلان از شبه نظامیان شیعه خواست هرچه سریع تر سلاح های خود را زمین گذاشته و از حرم مقدس حضرت علی علیه السلام خارج شوند.

شعلان گفت: نیروهای عراقی با پشتیبانی نیروی هوایی متحدین تا منطقه مقبره پیشروی کرده و علاوه بر کشف مفادیری سلاح و مهمات تاکنون 1200 شبه نظامی را در شهر نجف بازداشت کردند که تعدادی از آنها غیرعراقی هستند.

شعلان افزود: نیروهای گارد ملی و پلیس عراق توانستند تا نزدیک صحن شریف برسند. به گفته شعلان نیروهای آمریکایی در میدان بیستم مستقر شده اند و نیروهای پلیس و گارد ملی عراق به سمت صحن پیشروی کردند.

#### شبه نظامیان طرفدار صدر کنترل مرکز نجف را در دست دارند

خبرگزاری فارس: شبه نظامیان طرفدار مقتدا صدر، روحانی عراقی علیرغم حمله سنگین نیروهای آمریکایی کنترل مرکز نجف را همچنان در دست دارند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، یک معاون ارشد صدر امروز اعلام کرد طرفداران این روحانی عراقی تا آخرین لحظه مبارزه خواهند کرد.

یک خبرنگار خارج از حرم مطهر امام علی (ع) در ساعت یک بعدازظهر به وقت محلی گزارش داد شبه نظامیان، کنترل حدود دو کیلومتری حرم مطهر را در دست دارند. یکی از معاونان مقتدا صدر که افراد مسلح اطراف وی بودند، گفت: «ما آماده مبارزه تا آخرین قطره خون خود هستیم اگر آمریکاییها این را می‌خواهند.»

این در حالی است که نیروهای آمریکایی امروز با کمک نیروهای امنیتی عراق ورودی‌های اصلی منتهی به حرم امام علی (ع) را بستند. صدها تن از ساکنان شهر نجف در حال فرار دیده می‌شوند.

#### مردم عراق در اعتراض به هتک حرمت شهر مقدس نجف تظاهرات کردند

خبرگزاری فارس: هزاران تن از مردم شهرهای بصره و بغداد در اعتراض به هتک حرمت شهر مقدس نجف و حمله به این شهر از سوی نیروهای آمریکایی تظاهرات کردند. به گزارش خبرگزاری رویتر از بصره، نیروهای آمریکایی و عراقی حمله گسترده‌ای را به شبه نظامیان طرفدار مقتدا صدر، روحانی عراقی آغاز کرده‌اند. هزاران تظاهرکننده در شهر بصره فریاد می‌زدند: «زنده باد صدر؛ آمریکا و علاوی کافر هستند.»

در این تظاهرات مردم غیرنظامی، شبه نظامیان مسلح، روحانیون و مقامات محلی شرکت داشتند. تظاهرات مشابهی در کاظمین بغداد پس از انتشار خبر حمله نیروهای آمریکایی به نجف اشرف که حرم مطهر امام علی (ع) در آن قرار دارد، برگزار شد. افراد تظاهرکننده فریاد می‌زدند: «علاوی دشمن خدا است.»

پیش از این پایگاه اینترنتی المحيط گزارش داده بود نیروهای آمریکایی برای ورود به حرم مطهر امام علی(ع) در نجف اشرف، چراغ سبز ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق را دریافت کرده‌اند. المحيط به نقل از يك سخنگوي نیروهای نظامی آمریکایی که نامی از وی نبرد، افزود: نیروهای آمریکایی اختیاراتی را از علاوی دریافت کرده‌اند که در صورت لزوم وارد حرم امام علی(ع) در نجف شوند و به حرم یورش ببرند.

**سخنگوي وزارت کشور عراق اعلام کرد، فقط نیروهای عراقی اجازه خلع سلاح شبه نظامیان پنهان شده در نجف را خواهند داشت.**

**پنجشنبه 22 مرداد 1383 - 12 اوت 2004**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، صباح کاظم، سخنگوي وزارت کشور عراق گفت: جنگ سختی در جریان است، نیروهای پلیس و گارد ملی با حمایت نیروهای ائتلاف این عملیات را انجام می‌دهند.

وی تأکید کرد: به ما دستور اکید داده شده که فقط نیروهای عراقی اجازه ورود به مکان‌های مقدس را دارند.

این سخنگو افزود: ما درصدد خلع سلاح شبه نظامیان پناه گرفته در داخل حرم امام علی (ع) که مانع از ورود زائران عادی به این مکان مقدس هستند، می‌باشیم.

کاظم گفت: مبارزه با شبه نظامیان وفادار به مقتدی صدر آزمایشی برای دولت تازه پای عراق می‌باشد. وی ضمن بیان این نکته که نیروهای کشوری عزم خود را برای حل و فصل نهایی این موضوع نشان می‌دهند، گفت: برای ما این عملیات آزمایشی حساس در اولین مراحل حکومتی است. صدر از این واقعیت که نیروها هنوز به طور کامل آموزش ندیده‌اند، بهره‌برداري می‌کند. وی تأکید کرد: مقتدی صدر خودش باید تصمیم بگیرد که آیا می‌خواهد وارد عرصه سیاسی شود یا خیر.

**وزارت بهداشت عراق: 765 نفر در 24 ساعت گذشته کشته و زخمی شدند**

**پنجشنبه 22 مرداد 1383 - 12 اوت 2004**

خبرگزاری فارس: وزارت بهداشت عراق اعلام کرد در درگیریهای 24 ساعت گذشته 165 تن کشته و حدود 600 نفر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، يك سخنگوي این وزارتخانه گفت 75 تن در بیماران هوایی نیروهای آمریکایی در منطقه «الشركیه» در کوت کشته شدند و این در حالی است که 44 تن دیگر نیز در درگیریهای بغداد و عمدتاً در مواضع شیعیان در شهرک صدر کشته و 164 تن زخمی شدند.

وی افزود درگیریها در شهر نجف نیز 25 کشته و 153 زخمی بر جای گذاشت و همچنین در شهر الاماره 77 نفر زخمی شده و 14 تن جان باختند.

این در حالی است که درگیریها در دیوانیه نیز هفت کشته و 52 زخمی بر جای گذارد. بیماران سنگین شب گذشته در کوت پس از آن انجام شد که تفنگداران آمریکایی بامداد امروز حملات عظیمی را علیه شبه‌نظامیان شیعه در نجف آغاز کردند.

**دبیران خبر روزنامه‌ی واشینگتن پست اعتراف کردند، بسیاری از موارد سوال برانگیز درباره‌ی ادعاهای بوش قبل از جنگ، در رابطه با تهدیدهای موجود از جانب صدام را کم اهمیت جلوه می‌دادند.**

**پنجشنبه 22 مرداد 1383 - 12 اوت 2004**

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، هوارد کورتز، منتقد رسانه‌ی واشینگتن پست در مقاله‌ای نوشته است: دبیران خبر از درج موارد سوال برانگیز مبنی بر این که آیا بوش مدارکی از سلاح‌های کشتار جمعی پنهان عراق دارد یا خیر، خودداری می‌کردند.

باب وودوارد، دبیر بخش سیاسی این روزنامه نیز می‌گوید: ما کارمان را انجام دادیم، البته نه به اندازه‌ی کافی و به نحو احسن، من خودم را به خاطر این که کار را به درستی انجام ندادم، مقصر می‌دانم. ما باید به خوانندگان خود هشدار می‌دادیم که اطلاعات ما براساس اطلاعات سست و شکننده‌ای است. لئونارد دووینر، دبیر دیگر این روزنامه می‌گوید: ما چنان جذب آن چه دولت انجام می‌داد، بودیم که نقش مورد درخواست مردم را ایفا نکردیم.

روزنامه‌ی نیویورک تایمز نیز از گزارشگر خود انتقاد کرده و می‌نویسد: برخی گزارش‌ها و پوشش‌های خبری از دقت و موثکافی لازم برخوردار نبوده و اغلب تحت تاثیر اطلاعات رسیده از جانب معارضان سابق عراق بوده است.

**تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی**

روزنامه های تهران: 22 مردادماه

بی بی سی - پنج شنبه 22 مرداد 1383 - 12 اوت 2004

هر یک از روزنامه های امروز صبح تهران بخش هایی از مصاحبه مطبوعاتی رییس جمهور خاتمی را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود نقل کرده اند.

**شرق** اشاره رییس دولت را به پرونده هسته ای ایران با اهمیت دیده که گفته است ما گرچه نمی خواهیم پرونده مان به شورای امنیت برود اما اگر بخواهند ما و ملت ما باید آماده دادن هزینه هایی باشیم و از حق ملی مان نگذریم.

روزنامه های اقتصادی آن بخش از مصاحبه دیروز محمد خاتمی را در صدر اخبار خود آورده اند که با اشاره به اختلاف وزارت بازرگانی و شهرداری تهران بر سر تعطیل نمایشگاه بین المللی تهران گفته است که دولت قراردادهای متعددی با خارجی ها منعقد کرده که نمی تواند آن را نادیده بگیرد و تصمیم گیری در اموری ملی و بین المللی مانند نمایشگاه در مسئولیت دولت است.

در حالی که روزنامه های تهران خبر از ربودن شدن اعضای دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی و چهار تن از اعضای سازمان تعاون ایران در عراق داده اند، موضوع روابط ایران و عراق همچنان جدی ترین خبر سیاست خارجی در روزنامه های امروز است.

**شرق** در سرمقاله خود ابراز نگرانی کرده است که ایران دارد از معادلات عراق حذف می شود و پیشنهاد کرده که کمیته ای کارشناسی برای بررسی روابط ایران و عراق تشکیل شود و بر اساس نظر آن کمیسیون در این روابط تجدید نظرهایی به عمل آید.

روزنامه **ایران** خبر دستگیری مصطفی دربان، مدیر دفتر ایرنا در بغداد، را نقل کرده است که با سه تن از همکاران خود بازداشت و به محل نامعلومی برده شدند.

این حوادث دو روز پس از آن اتفاق می افتد که کنسول ایران در کربلا هم توسط گروه ناشناسی ربوده شد که روزنامه های امروز خبری درباره او ندارند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته ملت ایران نیز مسئولیت این گروگانگیری را متوجه آمریکایی ها می داند و انتظار دارد فریدون جهانی هرچه سریعتر آزاد شود و تاکید کرده است که هر روز تاخیر در این زمینه، یک نمره منفی در کارنامه دستگاه دیپلماسی کشور ثبت خواهد کرد.

در حالی که روزنامه **جمهوری اسلامی** با عنوان "نجف در خطرست" خبر از آمادگی آمریکا برای حمله نهایی به شهرهای آشوب زده جنوب عراق داده است، به نوشته روزنامه های امروز صبح رهبر جمهوری اسلامی و رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدارهای جداگانه با نمایندگان فرهنگی ایران و روسای دفتر صدا و سیما در خارج از کشور خواستار جلوگیری از تبلیغات دشمنان شده و گفته اند که آمریکا در عراق شکست خواهد خورد.

**آفتاب یزد** که قبل از اعلام خبر بازگشت احمد چلبی به عراق منتشر شده است از قول وی نوشته مسئله امنیت عراق با سرکوب حل نخواهد شد زیرا صدام حسین هم نتوانست این مسئله را با سرکوب حل کند. این مسئله نیازمند یک راه حل سیاسی است.

احمد چلبی که در زمان اقامتش در تهران با صدور حکم دستگیری خود توسط دادگاه عراق روبرو شد درباره علت سفرش به ایران گفته که وی برای شرکت در کنفرانس بررسی فرصت های همکاری اقتصادی و مالی میان دو کشور به تهران سفر کرده است. وی داشتن هرگونه داد و ستد مالی شخصی با برخی از طرفهای ایرانی را تکذیب کرد.

به نوشته **رسالت** فردا تظاهرات سراسری در کشور در پایان نماز جمعه تدارک دیده شده است که موضوع آن اعتراض به حمله نظامی نیروهای اشغالگر عراق به عتبات مقدسه شیعیان و شهر نجف است.

**آفتاب یزد** خبر داده که یک آمریکایی یهودی که بدون داشتن مجوز معتبر در حال گذر از پاکستان به طرف ترکیه بود در نواحی مرزی توسط نیروهای امنیتی شناخته و دستگیر شده است. روزنامه های صبح امروز همزمان با خبر سفر حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، به استرالیا که یکی از اعضای هیئت رئیسه آژانس بین المللی انرژی اتمی است، از احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل خبر داده اند.

**آفتاب یزد** زیر عنوان "نگرانی سپتامبر" به بررسی تحلیل علت رسیدن پرونده فعالیت های هسته ای به نقطه ای که ممکن است در جلسه سپتامبر هیئت رئیسه آژانس بین المللی انرژی اتمی چنین تصمیمی بگیرد پرداخته است و **دنیای اقتصاد** از قول منابع روسی اعلام کرده که نود درصد ساخت نیروگاه هسته ای بوشهر به پایان رسیده است.

به نوشته **آفتاب یزد** یکی از نمایندگان محافظه کار مجلس گفته 10 نیروگاه هسته ای دیگر باید ساخته شود و **رسالت** نظر فرمانده سپاه پاسداران را نقل کرده که گفته است اسرائیل در صورتی که به دیوانگی حمله به تاسیسات هسته ای ایران دست بزند مانند پتکی بر سرش فرود خواهیم آمد. **رسالت** در کنار این خبر تصویری از موشک های شهاب ۳ را چاپ کرده و خبر داده که آزمایش تغییرات و اصلاحات این موشک دوربرد با موفقیت به پایان رسیده است.

پیشنهاد یکی از خانم های محافظه کار نماینده مجلس به جداسازی فضاها برای آموزشی، سفر هیات حقوق بشر سویس به ایران و احضار دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت آزادی به دادگاه انقلاب از جمله خبرهای دیگر روزنامه های صبح امروز تهران است.

در جهان عرب این روزها خبر در رابطه با ایران فراوان است. از آزمایشهای موشکی ایران گرفته تا اظهارات سیاستمداران عراق در باره نقش ایران در ناآرامیهای منطقه و ربوده شدن دیپلمات ایرانی در عراق، عنوانهای بسیاری از مطبوعات عرب زبان را به خود اختصاص داده اند. اخبار مربوط به آزمایش موشک میان برد شهاب ۳ در ایران، امروز در صفحه ی اول بیشتر روزنامه های عمارات متحده عربی انعکاس یافته است. خلیج تایمز عنوان «ایران موشکی را که قادر به هدف قراردادن اسرائیل است، آزمایش می کند» را انتخاب کرده و ضمن گزارش جزئیات این امر به حمله ی شدید بعضی اعضای مجلس شورا به وزارت امور خارجه، به خاطر سرخم کردن در مقابل غرب، می پردازد. خلیج تایمز در گزارش دیگری در صفحات داخلی خود می نویسد، که ایران از اروپا تقاضا کرده است تا از تلاش این کشور برای دستیابی به تکنولوژی هسته ای پشتیبانی کند. براساس این گزارش این تقاضای غیرعادی در حین گفتگوهای انجام گرفته در پاریس بین مقامات ایرانی، بریتانیا، فرانسه و آلمان مطرح شده است. خلیج تایمز همچنین به زندانی شدن مسئول خبرگزاری ایران و سه کارمند عراقی دفتر خبرگزاری در بغداد توسط گروهی مسلح پرداخته و می نویسد، که این حادثه در پی به گروگان گرفتن دیپلمات ایرانی، فریدون جهانی، به تاریخ ۴ آگوست در راه بین بغداد و کربلا رخ داده است. لازم به تذکر است که در روزهای اخیر روزنامه های گوناگون به تحلیل روابط بین ایران و عراق پرداخته و وضعیت موجود را بسیار خطرناک توصیف می کنند. توصیف ایران به عنوان دشمن شماره ی يك عراق و اتهامات متقابل به نوشته ی خلیج تایمز تنها به حادثه کردن بحران موجود كمك می کند.

روزنامه ی گالف نیوز، ضمن چاپ عکسی از دو زن ایرانی، به طرح شورای شهر تهران برای ایجاد بخشهای ویژه ی زنان در ۵ پارک پرداخته و از قول مقامات شهرداری تهران می نویسد، که این کار برای امکان پذیر ساختن پوشیدن لباسهایی راحت تر برای زنان به دور از چشم شکارگر مردان صورت می گیرد. گالف نیوز در خبر دیگری به نقل از رییس جمهور ایران، آقای خاتمی، می نویسد که ایران تلاش برای دستیابی به تکنولوژی هسته ای را کنار نخواهد گذاشت. در ادامه ی گزارش ضمن اشاره به رای ۲۳۸ تن از ۲۹۰ نماینده ی مجلس برای تاکید بر ادامه ی تلاش دولت در ماموریت صلح آمیز آن در جای دیگری این سخن رییس جمهور خاتمی را منعکس کرده که اگر کسی بخواهد حق ما را برای دستیابی به تکنولوژی هسته ای برای اهداف صلح آمیز پایمال کند، ما و ملت ما آماده ی پرداخت بهای آن خواهیم بود.

خلیج تایمز می نویسد که مقامات ایرانی روز سه شنبه يك تیغه ی ایالات متحده را پس از ورود به خاك ایران از مرز پاکستان، دستگیر کرده اند. به گفته ی مقامات ایرانی، او يك مرد یهودی از کالیفرنیا می باشد و به طور غیرقانونی وارد خاك ایران شده است. گالف نیوز در خبر کوتاهی در صفحات داخلی خود می نویسد که روستاییان و فرماندار میاندوآب اعلام کرده اند که شییی ای ناشناس شبیه به يك هواپیما پس از منفجر شدن در هوا، به کلان کوه در شمال غرب ایران اصابت کرد.